
ANDRESON ADRIANO OLIVEIRA CAVALCANTEANDRESON ADRIANO OLIVEIRA CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Autazes

Publicado por:Publicado por:
Samuel França de Souza

Código Identificador:Código Identificador: XFECZMBIE

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BARREIRINHAMUNICÍPIO DE BARREIRINHA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CLCOMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
EXTRATO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOEXTRATO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2021-CPL/PMBPRESENCIAL Nº 012/2021-CPL/PMB

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHA, O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHA, no uso de suas atribuições
legais, e;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO
DA PROPOSTA DE PREÇOS DOCUMENTAÇÃO, apresentado pelo
Pregoeiro, referente à licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL NºPREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2021-CPL/PMB, 012/2021-CPL/PMB, objetivando o Registro de Preços para   Eventual
Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamentos de Informática e
Periféricos, a fim de atender as demandas e necessidades das Secretarias
Municipais e demais Unidades Administrativas da Prefeitura de
Barreirinha/AM, de acordo com as condições, quantidades e exigências
descritas no Termo de Referência e seus anexos.

TIPO: TIPO: “Menor preço por item”;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que no referido certame licitatório, foram respeitados todos
os prazos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I - HOMOLOGARI - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro de adjudicar na Ata de Recebimento
e Julgamento das Propostas de Preços e Documentação de Habilitação, do
Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 012/2021-CPL/PMBPregão Presencial nº 012/2021-CPL/PMB , em favor das
Empresas P V DE MORAES OLIVEIRA – MEP V DE MORAES OLIVEIRA – ME , CNPJ Nº , CNPJ Nº 12.123.379/0001-0612.123.379/0001-06,
para o itens de 01, 07, 08 e 0901, 07, 08 e 09 , no valor global de R$ 409.550,00 (quatrocentos
e nove mil, quinhentos e cinquenta reais); WALTER P MARTINS FILHOWALTER P MARTINS FILHO
CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ Nº CNPJ Nº 31.406.579/0001-10,31.406.579/0001-10,
para o item 02 e 2902 e 29, no valor global de R$ 336.350,00 (trezentos e trinta e seis
mil, trezentos e cinquenta reais); MICHILES E BULCÃO LTDAMICHILES E BULCÃO LTDA , CNPJ Nº, CNPJ Nº
15.793.862/0001-9615.793.862/0001-96, para o itens de 05, 06, 17, 21 e 2505, 06, 17, 21 e 25 , no valor global de R$
300.800,00 (trezentos mil e oitocentos reais); TECNORTE COMÉRCIO ETECNORTE COMÉRCIO E
SERVIÇOSSERVIÇOS, CNPJ Nº 13.244.549/0001-73, CNPJ Nº 13.244.549/0001-73 , para o itens de 04, 11, 12, 14 e 2304, 11, 12, 14 e 23 ,
no valor global de R$ 318.900,00 (trezentos e dezoito mil e novecentos reais) e
B D MARCIEL LOPES COMÉRCIO - MEB D MARCIEL LOPES COMÉRCIO - ME  , CNPJ Nº 40.076.132/0001-11 , CNPJ Nº 40.076.132/0001-11 ,,
para os itens de 3, 10, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 27 e 283, 10, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 27 e 28 , no valor global
de R$ 283.350,00 (duzentos e oitenta e três mil, trezentos e cinquenta reais),
para um período de 12 (doze) meses, conforme Ata e Planilhas apensas na
forma da Lei.

II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Barreirinha/AM, em 21 de maio de 2021.

GLENIO JOSÉ MARQUES SEIXASGLENIO JOSÉ MARQUES SEIXAS

Excelentíssimo Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
Juciney da Silva Brito

Código Identificador:Código Identificador: BAXDXHIOR

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANTMUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2018.EXTRATO DE 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2018.

Espécie:Espécie: Termo Aditivo de acréscimos (quantitativos). PROCESSOPROCESSO
LICITATÓRIOLICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 036/2018. Contratante:Contratante: MUNICÍPIO DE
BENJAMIN CONSTANT/AM. Contratada:Contratada: E B BRAULIO CONSTRUÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.697.124/0001-70. Objeto:Objeto: AQUISIÇÃOAQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO EMDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO NO MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT /AMCONCRETO NO MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT /AM

, alteração da cláusula segunda (do valor), correspondente a adição de
quantidade no percentual de 5,61% nos itens do contrato no valor de R$R$
88.919,04 (oitenta e oito mil novecentos e dezenove reais e quatro centavos).88.919,04 (oitenta e oito mil novecentos e dezenove reais e quatro centavos).

Fundamento legal: artigo 65, da lei 8.666/93.

Data da assinatura: 10 de maio de 2021

DAVID NUNES BEMERGUYDAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
MEYRIANE DA SILVA E SILVA

Código Identificador:Código Identificador: PRVUQ6TET

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2019.EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2019.

Espécie:Espécie: Termo Aditivo de acréscimos (quantitativos). PROCESSOPROCESSO
LICITATÓRIOLICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 036/2018. Contratante:Contratante: MUNICÍPIO DE
BENJAMIN CONSTANT/AM. Contratada:Contratada: E B BRAULIO CONSTRUÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.697.124/0002-51. Objeto:Objeto: AQUISIÇÃOAQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO EMDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO NO MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT /AMCONCRETO NO MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT /AM, alteração
da cláusula segunda (do valor), correspondente a adição de quantidade no
percentual de 9,39% nos itens do contrato no valor de R$ 181.560,04 (cento eR$ 181.560,04 (cento e
oitenta e um mil quinhentos e sessenta reais e quatro centavos).oitenta e um mil quinhentos e sessenta reais e quatro centavos).

Fundamento legal: artigo 65, da lei 8.666/93.

Data da assinatura: 10 de maio de 2021

DAVID NUNES BEMERGUYDAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal

Publicado por:Publicado por:
MEYRIANE DA SILVA E SILVA
Código Identificador:Código Identificador: HZIBOBT5S

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NºDESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

032/2021032/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT,O PREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa realização doPREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 –PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 –
CPL/SRP,CPL/SRP,que visa a “AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA O“AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA O
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL”.SOCIAL”.

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa deliberação da Comissão Permanente de Licitação
noPREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 – CPL/SRP;PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 – CPL/SRP;

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:RESOLVE:

I - HOMOLOGAR I - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão Permanente de Licitação ,,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2021 – CPL/SRP, PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2021 – CPL/SRP, para
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA O ATENDIMENTO DAAQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA O ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL , em favor da
empresa: A2 COMERCIO DE VEICULOS EIRELI -EPPA2 COMERCIO DE VEICULOS EIRELI -EPP , inscrita sob o CNPJ
nº 13.616.185/0001-0513.616.185/0001-05, no valor total global de R$ 171.600,00R$ 171.600,00 (Cento e setenta(Cento e setenta
e um mil e seiscentos reais).e um mil e seiscentos reais).

II II – Determinar que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura
da Ata de Registro de Preços (ARP).

III III - Publique-se o presente despacho, observando o disposto na lei 8.666/93.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 20 de maio de 2021.

DAVID NUNES BEMERGUYDAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito do Município de Benjamin Constant

Publicado por:Publicado por:
Lenno Santana de Souza

Código Identificador:Código Identificador: 3VJPFKHLD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Amazonas, Quarta-feira, 26 De Maio De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2871


